Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

ATA DE HABILITAÇÃO

PRÊMIO LEI PAULO GUSTAVO

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da Prefeitura

Municipal de Tunas-RS, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Cultura, após parecer favorável da

comissão de análise da aplicação da Lei Paulo Gustavo, habilitar os projetos inscritos nos editais de n° 11/2023,

da seleção de projetos para firmar termo de execução cultural na modalidade premiação com recursos da lei

complementar nº 195/2022 (lei Paulo Gustavo) – edital prêmio de fomento à ações culturais, os presentes

projetos:

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃOCULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULOGUSTAVO) – AUDIOVISUAL

             A comissão declara que atende às exigências de habilitação prevista no Edital.

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas da empresa credenciada do item descrito no credenciamento.

Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes empresas:

AR FILMES LTDA CNPJ: 36.223.234/0001-45

Rua General Osório – Nº 418 – Apt: 01 – Centro – Sobradinho-RS, que apresentou a proposta no valor de R$

32.162,78 (trinta e dois mil cento e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos), com a proposta do seguinte

objeto: Produção e apresentação do filme ‘ O MASSACRE”, que conta a história de um dos movimentos

messiânicos ocorridos no Brasil.

      Do remanejamento dos recursos, Conforme Edital item 13.1: Caso alguma categoria não
tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente desta categoria
poderão ser remanejados para outra categoria do segmento Audiovisual e contemplar
Proponentes classificados em ordem decrescente;

             Portanto, remanejam-se os valores para as seguintes categorias: Art 6° inciso II Apoio as Salas

de cinema R$ 7.351,66 (Sete mil Trezentos e Cinquenta e um reais e Sessenta e Seis centavos ). O valor do Art

6° incisão III para Formação , Qualificação e Difusão R$ 3.691,01 (Três mil Seiscentos e Noventa e Um reais e

Um centavo), tendo em vista que não possuímos  estrutura de Apoio de Salas de Cinema e Formação,

Qualificação e Difusão, em virtude disso a Comissão do Conselho Municipal  de Cultura analisou e decidiu

remanejar esses valores para o Art 6° inciso I para ser utilizado no Apoio e Produção Audiovisuais.

    Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata,

juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos

presentes:

Tunas/RS, 11 de dezembro de 2023.

Assinatura da Comissão:

 Frederico Joel Tavares:

                Alisson Marcelo Wendler:

                Fátima Elizete Nunes Tavares:

                               1 / 2

Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-12-12T08:49:37-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial